
           
 
Najstarsze wydawnictwo na świecie wprowadza na rynek publikacje internetowe dla środowiska 

prawniczego  

 
Wydawnictwo Cambridge University Press założone przez Henryka VIII angażuje się we 

współpracę z Uniwersytetem Bostońskim i szwedzką firmą TransLegal. Współpraca dotyczy 

zaawansowanych technologicznie wydawnictw internetowych.  

 
CAMBRIDGE, Wielka Brytania, BOSTON i SZTOKHOLM, 11 marca. 

 

Cambridge University Press, Szkoła Prawa Uniwersytetu Bostońskiego (Boston University School 

of Law) oraz TransLegal, szwedzka firma świadcząca usługi językowe, rozpoczęły pierwsze 

internetowe szkolenie językowe dostępne na światową skalę dla społeczności prawniczej. 

Szkolenie kierowane jest do ponad dwóch milionów prawników z całego świata i będzie 

prowadzone w zakresie języka angielskiego dla prawników oraz studentów prawa w czasach 

szybkiego wzrostu transakcji międzynarodowych i działalności gospodarczej, które wymuszają 

na środowisku prawniczym na całym świecie ciągle rosnącą potrzebę komunikacji w języku 

angielskim. 

 

Wiadomość multimedialna dostępna jest pod adresem: 

URL: http://www.prnewswire.com/mnr/translegal/37409/. 

 

"Historyczny wymiar tej współpracy polega na tym, że łączy ona w sobie doświadczenie ponad 

400-letniej instytucji, prestiżowego amerykańskiego uniwersytetu oraz firmy ze Sztokholmu 

prowadzącej szkolenia językowe w internecie" - mówi Michael Lindner, prezes TransLegal. 

 

Program Rozwoju Naukowego w Dziedzinie Angielskiego Języka Prawniczego (ang. Program for 

Legal English Academic Development, PLEAD) to kurs dla prawników i studentów prawa, którzy 

chcą poprawić swoją znajomość angielskiego języka prawniczego. PLEAD to kurs oparty na 

nauczaniu komplementarnym, składający się z części online oraz najlepiej sprzedającego się 

podręcznika do angielskiego języka prawniczego "International Legal English", napisanego przez  

TransLegal a opublikowanego przez Cambridge University Press. 

 

"Od Azji poprzez Europę do Ameryki Południowej, ponad dwa miliony prawników coraz częściej 

spotyka się z wyzwaniem polegającym na sporządzaniu dokumentów prawniczych, 

negocjowaniu i praktykowaniu prawa w obcym języku - angielskim" - kontynuuje Michael 

Lindner. 

 

Kurs PLEAD zawiera materiały przygotowujące do Międzynarodowego Certyfikatu z Angielskiego 

Języka Prawniczego (ang. Cambridge International Legal English Certificate, ILEC; 

http://www.legalenglishtest.org), jedynego na świecie uznawanego w skali międzynarodowej 

testu z angielskiego języka prawniczego. 



 

Z kursu, będącego na rynku od zaledwie kilku miesięcy, korzystają już stowarzyszenia prawnicze 

w Szwecji, Francji i Włoszech, jak również firmy prawnicze na całym świecie. 

 

Informacje o Cambridge University Press, Uniwersytecie Bostońskim oraz firmie TransLegal 

 

Założone na podstawie dekretu wydanego przez króla Henryka VIII w 1534 r. na rzecz 

Uniwersytetu Cambridge, Cambridge University Press (http://www.cambridge.org) jest jednym z 

najstarszych wydawnictw na świecie, działającym nieustannie od roku 1584.  

 

Cambridge jest jednym z największych na świecie oraz najbardziej uznawanych wydawnictw 

akademickich, w różnych dziedzinach - od medycyny i prawa po literaturę i dzieła klasyczne. 

Wydawnictwa akademickie Cambridge obejmują około 200 czasopism i od 2 500 do 4 000 

nowych książek każdego roku. Cambridge jest wiodącym światowym wydawcą materiałów do 

nauki języka angielskiego, a jego publikacje ELT są sprzedawane niemal w każdym kraju na 

świecie oraz są promowane przez przedstawicielstwa w ponad 60 krajach. 

 

Szkoła Prawa Uniwersytetu Bostońskiego (http://www.bu.edu/law) jest zaliczana do najlepszych 

amerykańskich szkół prawniczych. Według US News oraz World Report, jest jedną z 12 na 100 

najlepszych szkół prawniczych w Stanach Zjednoczonych. W rankingu Szkół Prawniczych Leiter, 

Szkoła Prawa Uniwersytetu Bostońskiego plasuje się na pierwszym miejscu pod względem 

jakości nauczania. Szkoła kształci wybitnych liderów w dziedzinie prawa i nauk prawniczych od 

ponad 135 lat. 

 

Firma TransLegal (http://www.translegal.com), założona w 1989 r. w Sztokholmie (Szwecja) 

przez prawników amerykańskich i angielskich, jest największym dostawcą materiałów 

szkoleniowych w języku angielskim dla społeczności prawniczej, z którego usług i produktów 

korzystają prawnicy i studenci prawa w ponad 75 krajach na całym świecie. Poprzez kursy 

internetowe, uznawane przez stowarzyszenia prawników w ramach dalszego kształcenia 

prawniczego, po najlepiej sprzedające się podręczniki do angielskiego języka prawniczego, 

TransLegal przygotowuje prawników oraz studentów prawa do egzaminu Cambridge ILEC - 

jedynego uznawanego na skalę międzynarodową testu z angielskiego języka prawniczego, 

stworzonego przez University of Cambridge ESOL Examinations we współpracy z TransLegal. 

 

Więcej informacji udziela: 

Jonathan Bryce 

TransLegal 

tel. +46-8-791-8944 

e-mail: Bryce@translegal.com 

 

 


